
Recovera Využití zdrojů a.s. strana číslo 1 ze 2 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o nakládání s komunálním odpadem ve městě Šumperk – 
sběrné dvory 

 
číslo smlouvy: 2105212205 C 

 
Recovera Využití zdrojů a.s. (dříve SUEZ CZ a.s.) 
Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 Vinohrady 
zápis v OR pod spis.zn.: B 9378 u MS v Praze  
IČ: 25638955 
DIČ: CZ25638955 
zastupuje:  Ing. Martin Bernard, MBA předseda představenstva 
   Ing. Tomáš Karas, člen představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 
číslo účtu: 27-9328790297/0100 
(dále jen „dodavatel“) 
 
a  

 

Město Šumperk 
nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 
IČ: 00303461 
DIČ: CZ00303461 
zastupuje: Mgr. Miroslav Adámek 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk 
číslo účtu: 27-1905609309/0800 
(dále jen „objednatel“) 
 
uzavřený dále uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „dodatek“) 

 

Část A)  
Úvodní ustanovení 

A.1. Objednatel a dodavatel uzavřeli dne 18.01.2022 smlouvu o nakládání s komunálním odpadem ve městě 
Šumperk – sběrné dvory, číslo: 2105212205 C (dále jen „smlouva“). 

A.2. S ohledem na skutečnost, že se smluvní strany rozhodly upravit některá práva a povinnosti odchylně od 
jejich dohodnuté specifikace ve smlouvě a jejích přílohách, dohodly se na uzavření tohoto dodatku.  

A.3. Na základě § 59 odst. 3 zákona 541/2020 Sb., o odpadech je objednatel povinen zajistit, aby odděleně 
soustřeďované složky komunálního odpadu tvořily v kalendářním roce 2025 a následujících alespoň 
60 % z celkového množství komunálních odpadů. Z důvodu zajištění větší míry separace objemného 
a stavebního odpadu se na sběrných dvorech budou odděleně soustřeďovat využitelné složky velkých 
rozměrů a zařazovat přednostně pod jednotlivé druhy a katalogová čísla odpadu dle materiálu zejm. 
dřevo (20 01 38), kovy (20 01 40) a plasty (20 01 39) a ze stavebního odpadu se bude odděleně 
soustřeďovat směsný stavební odpad (17 09 04). Smluvní strany se proto dohodly na úpravě cenových 
ujednání, které tvoří přílohu č. 1 smlouvy. 

A.4. Na základě § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek se jedná o nepodstatnou 
změnu závazku. 

Část B) 

Nové znění smlouvy 

B1. Smluvní strany se dohodly, že cenová ujednání, která tvoří přílohu č. 1 smlouvy se ruší a nahrazují se 
cenovými ujednáními uvedenými v příloze č. 1 tohoto dodatku. 



 
Dodatek č.1  ke Smlouvě o nakládání s komunálním odpadem ve městě Šumperk – sběrné dvory 
číslo smlouvy: 2105212205 C  změna číslo 00 

 

  

Recovera Využití zdrojů a.s. strana číslo 2 ze 2 

Část C)  
Závěrečná ustanovení 

C.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem zveřejnění dodatku v Registru 
smluv.  

C.2. Ostatní ujednání smlouvy v tomto dodatku neuvedené zůstávají beze změn.  

C.3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se všemi ustanoveními tohoto dodatku, všechna tato 
ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením dodatku využily možnosti 
dodatečného vysvětlení jeho ustanovení. Žádná ze smluvních stran neshledala, že by některé 
ustanovení bylo pro ní zvláště nevýhodné, hrubě odporovalo obchodním zvyklostem nebo zásadě 
poctivého obchodního styku. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je výrazem jejich pravé 
a svobodné vůle, učiněné nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, výslovně berou na 
vědomí, že jsou svými projevy vůle vázáni a na důkaz toho tento dodatek podepisují. 

C.4. Dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

C.5. Tento dodatek zveřejní v registru smluv objednatel bez zbytečného odkladu po jeho uzavření. 

C.6.Tento dodatek je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Šumperka č. 2143/24 ze dne 19.8.2024. 

C.7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č.1 – cenová ujednání. 

 

V Rapotíně dne ..25.9.2024............... V Šumperku dne ...27.9.2024.......... 

 

 

 

 
 
......................................................... ........................................................   
Za dodavatele:  Za objednatele: 
Ing. Tomáš Karas  Mgr. Miroslav Adámek 
Člen představenstva starosta 

 

 

 

 

 
…………………………………. 
Ing. Martin Bernard, MBA  
Předseda představenstva 


